ATA DA ASSEMBLEIA GERAL PARA POSSE E ELEIÇÃO DE

PRESIENTE E VICE DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO

Aos vinte e seis dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, às 16:10

horas, reuniram-se na Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cultura,

Turismo, Esporte e Lazer os membros nomeados através do Decreto nº
159/2021, especificamente para tratarem da seguinte ordem do dia: 1.

Eleição de Presidente e Vice Presidente do COMTUR; 2.   Posse dos

membros.Aberta a sessão pela cerimonialista Daniela Leal, após
considerações iniciais e apresentação, foi formalizada a posse dos membros

do conselho e posteriormente, iniciou a eleição, onde apurou-se de forma
unânime a indicação de Danieli Correa Braz como Presidente e Melina

Antunes da Silva como Vice-Presidente. Estando os eleitos presentes, foram

empossados de imediato, passando a partir desta data a exercer os poderes
inerentes ao cargo. Foi dada a palavra à Presidente, onde agradeceu a presença

de todos e pediu a contribuição dos membros para auxiliar no

desenvolvimento turístico do Município. A reunião encerrou-se às 16:26h,
sendo por mim, Thalina Antunes de Almeida, Membro Titular do Conselho,

lavrada a ata, sendo lida, conferida e rubricada por todos os presentes.

Local e data: Araruama, 26 de outubro de 2021

Assinaturas: